
 

 

 
- 1 - 

TSURUGASHIMA ROTARY CLUB 

               

                                

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

第１８９９回例会       令和４年３月 ９日(水) 

例会場  アルカーサル迎賓館 川越 

  

【 開 会 点 鐘 】 １２：３０ 齊藤大祐会長 

 

 

【 開      会 】      SAA 登坂一彦君 

 

 

【 お客様紹介 】            齊藤大祐会長 

 

         
(有)和田工務店 取締役 和田三郎様 

      

 

【 会 長 の時 間 】            齊藤大祐会長 

＊今週も新型コロナウイルス蔓延防止措置に伴い感

染拡大防止措置を順守の上、時間短縮に努めた例会

とさせて頂きます。 

 

 本日のお客様をご紹介させて頂きます。 

(有)和田工務店 取締役 和田三郎様です。 

和田様にはこの後卓話をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報告事項 

16日の企業訪問で何点かお願いがございます。 

＊集合は 8時出発できるよう長峰園駐車場に集合お

願いいたします。検温や健康チェックシートへの記

入がございますので 7時 40分頃の集合をと思いま

す。 

＊バス乗車の際入口で体温をはからせて頂きお配りい 

たします健康チェックシートご記入頂きたいと思いま 

す。 

＊バスは感染予防に努めておりますがバス内はマスク

の着用をお願い致します。 

＊服装は適宜対応でお願い致します。 

  3月の栃木で山城にも行きます、服装への御配慮

をお願いいたします。 

＊会費は本日若しくは、当日集金させて頂きます。 

  

台湾の姉妹クラブに 35周年の記念品を贈らせて頂

きました。 

 

・先日水村ガバナーとお会いした際、7月のロータリー

奉仕デーと 1月に行いました日本語スピーチコンテスト

に対して賞を頂けるとのお話を頂きました。これも会員

の皆様の日頃よりのご協力のおかげです。大変感謝

申し上げます。 

 

・ロータリークラブには活動に対する 7つの重点分野が

あります。平和構築と紛争の予防、疾病予防と治療、

母子の健康、基本的教育と識字率の向上、地域社会

の経済発展、環境、水と衛生 

・5月 18日の例会、卓話講師に東松山 RC今年度幹

事を務めらます山口和範様においで頂く事になりまし

た。現在、貧困問題に取り組まれており次年度地区で

新設されますこども家庭委員会の委員長を務められま

す。例会の場は、親睦と研修だと思いますので是非 7

つの重点分野への意識と社会問題に対する認識が深

まればとい思います。                                                  

 

【 幹 事 報 告 】       山岡達生幹事 

１． RI会長杯ワールドゴルフ大会の案内。 

２． 「ロータリーの友」購読料改定の案内。 

ＴＳＵＲＵＧＡＳＨＩＭＡ RTARY CLUB 

２０２１－２０２２年度  R.I 会長 シェカール メータ 

第２５７０地区ガバナー 水村 雅啓    第一グループガバナー補佐 山本 庄一 

鶴ヶ島 RC 会長    齊藤 大祐    鶴ヶ島 RC 幹事   山岡 達生 

 

 

 

 



 

 

 
- 2 - 

TSURUGASHIMA ROTARY CLUB 
３． 坂戸 RC新井好和様訃報のお知らせ。 

４． バギオだよりが届いております。 

 

【 委員会報告 】 

     

【 出 席 報 告 】       菊田真忠委員長 

 

◎ ニコニコ 

❃ 和田三郎様本日の卓話お引き受け下さり誠にあり

がとうございました。勉強させて頂きます。鶴ヶ島

RCが水村ガバナーより賞を頂く事になりました。皆

様ご協力感謝申し上げます。      齊藤大祐君 

 

❃ 和田様卓話有難うございます。    渡辺道雄君 

川野昇君 内野麒一君清水良一君 

山根義法君 松崎峰夫君 宮前典子君 

岸田喜好君 山中基充君 田中憲一君 

長峰秀和君 木村武志君 山岡達生君 

登坂一彦君 森治高央君 菊田真忠君 

市川大君 藤井愛里君 向井宏倫君 

❃ 本日は、早稲田大学で講義がありますのでお休

みします。                   中嶌清 

 

❃ りそな銀行・鶴ヶ島支店に渡辺さんの写真を拝見

しに参りました。 

  渡辺さんに質問です。「小休止」の亀さんは入浴

中ですか？                横山明美君 

 

 

【 卓 話 】      

 (有)和田工務店 取締役  和田三郎 様 

     
    

指金の使い方など、色々お話をして頂きました。 

ありがとうございました。 

 

    

 

 

【 閉 会 点 鐘 】 １３：３０     齊藤大祐会長 

 

 

３月８日 地区大会チャリティーゴルフコンペ 

     

 

 

             

         

 

 

会員数 出席者 
出席 

免除者 

免除 

出席者 
出席率 

修正

率 

28名 26名 2名  2名 90%  

事務所：鶴ヶ島市商工会館内 

鶴ヶ島市鶴ヶ丘 855    TEL049-271-6600 

          FAX049-271- 6610 

例会場：アルカーサル迎賓館川越 
川越市鯨井新田４－１１  ＴＥＬ049-231-7777 

   E-mail:tsurugashima.rc@ah.wakwak.com 

ホームページＵＲＬ http://tsurugashima-rc.jp 

例会日時：水曜日 12：30～13：30 

http://tsurugashima-rc.jp/

